
Contacto

Teléfono +34 918562103
Fax +34 918594081
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrelodones.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28250) Torrelodones España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 741/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 07:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrelodones
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NxohcfIT3CN7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de comedor de la Escuela Infantil Municipal.

Servicio de comedor de la Escuela Infantil Municipal.Descripción 
Valor estimado del contrato 546.592 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 300.625,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 273.296 EUR.

Clasificación CPV
55523100 - Servicios de comidas para escuelas.

Plazo de Ejecución
22 Mes(es)

Observaciones: Dos cursos escolares de 11 meses cada curso (agosto excluido)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

PLAZA De la Constitución 1
(28250) TORRELODONES España

Oferta recibida que cumple con los requisitos exigidos en la licitación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NxohcfIT3CN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 271.382,93 EUR.
Precio de la oferta más alta 271.382,93 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

CENTRAL DE CATERING SERVICATERING SL
NIF B81405664
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Newton del Poligono Industrial Neinor M50 Sur Edificio 2- Naves 16-17-18
(28914) Leganes España

Contacto

Correo Electrónico ccservicatering@gruposervicatering.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 271.382,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 298.521,22 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 741
Fecha de Formalización 10/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación Servicio de catering en la Escuela Infantil Municipal
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/04/2024 a las 14:00



Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 2
Plaza de la Constitución, 2,
(28250) Torrelodones España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/04/2024 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 2
Plaza de la Constitución, 2,
(28250) Torrelodones España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/04/2024 a las 08:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

% baja lineal sobre precios unitarios
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto Tecnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 20Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wg7s7krSMYh%2FP 7lJ7Fu0SA%3D%3D

ID 0000013750704 |  2024-000761236 | Thu, 11 Jul 2024 07:57:18:425 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10619386808379546564959294623437438473 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wg7s7krSMYh%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

